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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32 Masc., 100m Bruços Absolutos
30-05-2021 - 18:00 Resultados
RN50 Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
RN50 Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28-07-2013
RN50 Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18-07-2009
RN50 Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02-08-2008
RN50 Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25-07-2019
RN50 Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26-07-2018

TAC Sen20+ 50m: 1:08.49 - 25m: 1:05.66;  Sen19 50m: 1:10.62 - 25m: 1:07.67;  Jun18 50m: 1:10.97 - 25m: 1:08.01;  Jun17 50m: 1:14.46 -
25m: 1:11.68;  Juv A 50m: 1:16.38 - 25m: 1:14.16;  Juv B 50m: 1:17.81 - 25m: 1:15.54

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

Juvenis B

1. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:11.45 504
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.45 38.14

2. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:12.88 475
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.88 38.82

3. JIMENEZ Alvaro Hurtado 06 Louletano / Loule Concelho 1:14.16 451
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.16 38.94

4. FONSECA Jose Diogo 06 Sporting 1:14.74 440
50m: 34.93 34.93 100m: 1:14.74 39.81

PAULOS Joao Afonso 06 Naval do Funchal 1:14.74 440
50m: 34.68 34.68 100m: 1:14.74 40.06

6. PINTO Mark Ronald 06 Naval de Faro 1:15.97 419
50m: 35.85 35.85 100m: 1:15.97 40.12

7. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 1:17.03 402
50m: 36.59 36.59 100m: 1:17.03 40.44

8. SETIM Joao Oliveira 06 Naval do Funchal 1:17.98 388
50m: 35.88 35.88 100m: 1:17.98 42.10

DNS ALMEIDA Afonso Silvestre 06 Amadora

Juvenis A

1. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:10.24 531
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.24 37.09

2. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 1:12.63 480
50m: 34.46 34.46 100m: 1:12.63 38.17

3. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:13.43 464
50m: 32.84 32.84 100m: 1:13.43 40.59
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

4. MIMOSO Rodrigo Ferreira 05 Alges 1:13.86 456
50m: 34.72 34.72 100m: 1:13.86 39.14

5. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:14.09 452
50m: 33.97 33.97 100m: 1:14.09 40.12

6. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:14.33 448
50m: 34.37 34.37 100m: 1:14.33 39.96

7. MONTEIRO Jose Alves 05 Belenenses 1:14.53 444
50m: 35.58 35.58 100m: 1:14.53 38.95

8. ASCENSO Afonso Manuel 05 Nautico Marinha Grande 1:14.57 443
50m: 35.16 35.16 100m: 1:14.57 39.41

9. ROSARIO Alexandre Rocha 05 Louletano / Loule Concelho 1:14.96 436
50m: 34.58 34.58 100m: 1:14.96 40.38

10. CAPRICHO Diogo Botelho 05 Sporting 1:15.63 425
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.63 40.35

11. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 1:15.68 424
50m: 34.73 34.73 100m: 1:15.68 40.95

12. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:15.82 422
50m: 34.93 34.93 100m: 1:15.82 40.89

13. PIRES Joao Antonio 05 Torres Novas 1:15.88 421
50m: 35.22 35.22 100m: 1:15.88 40.66

14. RODRIGUES Miguel Goncalves 05 Naval de Faro 1:16.83 405
50m: 35.27 35.27 100m: 1:16.83 41.56

15. BATISTA Henrique Maria 05 Alges 1:19.62 364
50m: 36.07 36.07 100m: 1:19.62 43.55

DNS ALVES Andre Camara 05 Desportivo Nacional

Juniores

1. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 1:06.49 626
50m: 31.08 31.08 100m: 1:06.49 35.41

2. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:07.55 597
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.55 35.89

3. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:08.37 575
50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.37 36.34

4. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:08.42 574
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.42 36.60
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

5. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:08.47 573
50m: 32.24 32.24 100m: 1:08.47 36.23

6. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 1:10.90 516
50m: 33.75 33.75 100m: 1:10.90 37.15

7. ANICETO Joao Gabriel 04 Ba-Leiria 1:11.38 505
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.38 37.95

8. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 1:11.42 505
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.42 38.02

9. ENGELEN Dario 03 Louletano / Loule Concelho 1:11.96 493
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.96 38.73

10. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube/ FGil.pt 1:12.12 490
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.12 38.29

11. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:12.59 481
50m: 33.56 33.56 100m: 1:12.59 39.03

12. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:13.39 465
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.39 38.97

13. ANJO Miguel Filipe 04 Cova da Piedade 1:14.30 448
50m: 35.05 35.05 100m: 1:14.30 39.25

14. TRISTAO Miguel Salomao 04 Portinado 1:14.61 443
50m: 35.13 35.13 100m: 1:14.61 39.48

15. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:14.96 436
50m: 33.75 33.75 100m: 1:14.96 41.21

DNS AGUILAR Luis Santos 04 Desportivo Nacional
DNS BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal

Absolutos

1. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:06.30 631
50m: 31.06 31.06 100m: 1:06.30 35.24

2. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:06.44 627
50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.44 34.70

3. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:06.47 626
50m: 31.17 31.17 100m: 1:06.47 35.30

4. PEREIRA Ricardo Samuel 03 Benfica 1:06.49 626
50m: 31.08 31.08 100m: 1:06.49 35.41
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

5. GOMEZ MARCOS Jesus Gomez 99 Louletano / Loule Concelho 1:06.73 619
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.73 35.18

6. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 1:06.78 617
50m: 30.94 30.94 100m: 1:06.78 35.84

7. MATEUS Diogo Garcez 02 AONDA-Azeitao 1:07.20 606
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.20 35.58

8. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:07.55 597
50m: 31.66 31.66 100m: 1:07.55 35.89

9. FONSECA Joao Costa 00 Natacao de Lisboa 1:07.61 595
50m: 31.16 31.16 100m: 1:07.61 36.45

10. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:08.32 577
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.32 36.20

11. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:08.37 575
50m: 32.03 32.03 100m: 1:08.37 36.34

12. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:08.42 574
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.42 36.60

13. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:08.47 573
50m: 32.24 32.24 100m: 1:08.47 36.23

14. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.60 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.60 36.16

15. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 1:08.62 569
50m: 31.97 31.97 100m: 1:08.62 36.65

16. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:08.64 569
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.64 36.62

17. MALFEITO Martim Rebelo 02 Natacao de Lisboa 1:10.09 534
50m: 33.04 33.04 100m: 1:10.09 37.05

18. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:10.24 531
50m: 33.15 33.15 100m: 1:10.24 37.09

19. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 1:10.90 516
50m: 33.75 33.75 100m: 1:10.90 37.15

20. ANICETO Joao Gabriel 04 Ba-Leiria 1:11.38 505
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.38 37.95

21. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 1:11.42 505
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.42 38.02
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

22. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:11.45 504
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.45 38.14

23. ENGELEN Dario 03 Louletano / Loule Concelho 1:11.96 493
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.96 38.73

24. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube/ FGil.pt 1:12.12 490
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.12 38.29

25. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:12.59 481
50m: 33.56 33.56 100m: 1:12.59 39.03

26. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 1:12.63 480
50m: 34.46 34.46 100m: 1:12.63 38.17

27. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:12.88 475
50m: 34.06 34.06 100m: 1:12.88 38.82

28. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:13.39 465
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.39 38.97

29. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:13.43 464
50m: 32.84 32.84 100m: 1:13.43 40.59

30. MIMOSO Rodrigo Ferreira 05 Alges 1:13.86 456
50m: 34.72 34.72 100m: 1:13.86 39.14

31. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:14.09 452
50m: 33.97 33.97 100m: 1:14.09 40.12

32. JIMENEZ Alvaro Hurtado 06 Louletano / Loule Concelho 1:14.16 451
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.16 38.94

33. ANJO Miguel Filipe 04 Cova da Piedade 1:14.30 448
50m: 35.05 35.05 100m: 1:14.30 39.25

34. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:14.33 448
50m: 34.37 34.37 100m: 1:14.33 39.96

35. MONTEIRO Jose Alves 05 Belenenses 1:14.53 444
50m: 35.58 35.58 100m: 1:14.53 38.95

36. ASCENSO Afonso Manuel 05 Nautico Marinha Grande 1:14.57 443
50m: 35.16 35.16 100m: 1:14.57 39.41

37. TRISTAO Miguel Salomao 04 Portinado 1:14.61 443
50m: 35.13 35.13 100m: 1:14.61 39.48

38. FONSECA Jose Diogo 06 Sporting 1:14.74 440
50m: 34.93 34.93 100m: 1:14.74 39.81
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

38. PAULOS Joao Afonso 06 Naval do Funchal 1:14.74 440
50m: 34.68 34.68 100m: 1:14.74 40.06

40. ROSARIO Alexandre Rocha 05 Louletano / Loule Concelho 1:14.96 436
50m: 34.58 34.58 100m: 1:14.96 40.38

VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:14.96 436
50m: 33.75 33.75 100m: 1:14.96 41.21

42. CAPRICHO Diogo Botelho 05 Sporting 1:15.63 425
50m: 35.28 35.28 100m: 1:15.63 40.35

43. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 1:15.68 424
50m: 34.73 34.73 100m: 1:15.68 40.95

44. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:15.82 422
50m: 34.93 34.93 100m: 1:15.82 40.89

45. PIRES Joao Antonio 05 Torres Novas 1:15.88 421
50m: 35.22 35.22 100m: 1:15.88 40.66

46. PINTO Mark Ronald 06 Naval de Faro 1:15.97 419
50m: 35.85 35.85 100m: 1:15.97 40.12

47. RODRIGUES Miguel Goncalves 05 Naval de Faro 1:16.83 405
50m: 35.27 35.27 100m: 1:16.83 41.56

48. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 1:17.03 402
50m: 36.59 36.59 100m: 1:17.03 40.44

49. SETIM Joao Oliveira 06 Naval do Funchal 1:17.98 388
50m: 35.88 35.88 100m: 1:17.98 42.10

50. BATISTA Henrique Maria 05 Alges 1:19.62 364
50m: 36.07 36.07 100m: 1:19.62 43.55

DNS ALMEIDA Afonso Silvestre 06 Amadora
DNS AGUILAR Luis Santos 04 Desportivo Nacional
DNS ALVES Andre Camara 05 Desportivo Nacional
DNS BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal

Seniores

1. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:06.30 631
50m: 31.06 31.06 100m: 1:06.30 35.24

2. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:06.44 627
50m: 31.74 31.74 100m: 1:06.44 34.70

3. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:06.47 626
50m: 31.17 31.17 100m: 1:06.47 35.30
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 32, Masc., 100m Bruços, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

4. GOMEZ MARCOS Jesus Gomez 99 Louletano / Loule Concelho 1:06.73 619
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.73 35.18

5. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 1:06.78 617
50m: 30.94 30.94 100m: 1:06.78 35.84

6. MATEUS Diogo Garcez 02 AONDA-Azeitao 1:07.20 606
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.20 35.58

7. FONSECA Joao Costa 00 Natacao de Lisboa 1:07.61 595
50m: 31.16 31.16 100m: 1:07.61 36.45

8. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:08.32 577
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.32 36.20

9. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.60 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.60 36.16

10. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 1:08.62 569
50m: 31.97 31.97 100m: 1:08.62 36.65

11. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:08.64 569
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.64 36.62

12. MALFEITO Martim Rebelo 02 Natacao de Lisboa 1:10.09 534
50m: 33.04 33.04 100m: 1:10.09 37.05


